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Mieli Broliai, Sesės,
Praėjusių, 1999 metų, Kalėdų 

vigilija, gruodžio 24-tos naktį, buvo 
iškilmingai atidarytos Romos Šv. 
Petro bazilikos bei katalikiškų kraštų 
katedrų “Šventųjų metų” durys, 
simbolizuojančios “Viešpaties 
malonių metus”, kviečiančios 
atidaryti mūsų sielos duris Kristui. 
Dievo Sūnui, per įsikūnijimą 
įsijungusiam į žmonijos istoriją.

Jubiliejinių metų bėgyje 
vykusiuose renginiuose - kraštų ir 
tarptautiniuose kongresuose - buvo 
išryškinti mūsų gyvybiniai ryšiai su 
Kristumi bei krikščionybės įtaka 
žmonijos religiniam, moraliniam, 
kultūriniam, socialiniam ir 
ekonominiam gyvenimui.

Blogį jausdami jautriau negu 
gėrį ir žiniasklaidai iškeliant įvairias 
negerybes kartais atrodo, kad 
Kristaus dvasia yra neveikli 
krikščionių bendruomenėje, kad jis 
nedaro įtakos tautų kultūroms. 
Daugelis net teigia, kad krikščionybė 
yra atgyvenusi savo dienas, kad 
Evangelinės vertybės nebėra 
aktualios šiame sckuliaristinio 
humanizmo ir technikos stebuklų 
amžiuje.

Jubiliejinių metų renginiai bei 
socialinių studijų tyrimai patvirtino 
šv.Tėvo Jono Pauliaus II optimistinę 
įžvalgą, kad nežiūrint visų negerovių 
krikščionybė tebėra veikli bei aktuali 
ir įtretįjį tūkstantmetį įžengia su 
vertingais atgimstančio pavasario 
ženklais.

Įtakingieji Amerikos žurnalai 
didžiųjų švenčių proga pateikia 
išsamių duomenų apie žmonijos 
religingumą, kurių bendra išvada 
yra:

- Nežiūrint tariamo religijos 
išnykimo žmonijos gyvenime, religija 
tebėra gyva ir žmonija išgyvena 
dvasinį atbudimą. “Šiandien 
negalima įeiti į knygyną neatsitrenkus 
galvos į knygą Siela (Newsweek, 
I997-XII-I5).

- Tikinčiųjų skaičius į Jėzaus 
antrąjį atėjimą, grįžimą j pasaulį, 
per paskutinius 3 metus padidėjo iš 
61 proc. iki 66 proc. (US News and 
World Report, 1997-XII-15).

- Pagal Northwestern Mutual 
Life studiją “Generation 2001” 
beveik 90 proc. studentų tiki Dievą; 
trys ketvirtadaliai (75 proc.) tiki į 
gyvenimą po mirties; dauguma (57 
proc.) dalyvauja pamaldose; beveik 
pusė (45 proc.) teigia, kad religija 
bus jiems dar svarbesnė ateityje.

- Viltingiausius “naujojo 
krikščionybės pavasario” ženklus 
skelbia pasaulio jaunimo atstovai 
laike savo susitikimų su šv. Tėvu. 
500,000 jaunimo suvažiavę į 
Denverį, CO, JAV, užtikrino 
Kristaus vietininką, kad “sykiu su 
tikinčiais ir netikinčiais jie sieks kurti 

naują meilės bendruomenę ir yra 
tikri, kad Kristuje galės pakeisti 
pasaulį, nes pakeitimą pradeda nuo 
savo pačių širdžių” (Denver, CO 
1993 May 14). Apie šių, jubiliejinių 
metų, jaunimo susitikimą su šv. 
Tėvu Romoje The Wall Street Jour­
nal Europoje rašė: “Šį savaitgalį 
Romoje pasibaigęs įvykis, 
sutraukęs 2 milijonus jaunimo iš 
įvairių pasaulio šalių yra 
reikšmingas ne vien teologams bet 
ir visiems žmonėms... Šis 
didžiausias Romos istorijoje 
jaunimo susibūrimas įrodė, kad 
jaunimas gręžias nuo narkotikų ir 
seksualinės revoliucijos sukurtos 
kultūros, pagimdžiusios karčią 
actinę tuštumą ir moralinio 
relativizmo filosofiją, paliekančią 
juos bejėgiais atskirti tiesą nuo 
klaidos... daugelis šių dienų 
jaunimo ilgisi geresnių gairių 
naudingesniam ir pasitenkinimą 
telkiančiam gyvenimui. Ir tai yra 
viltingas ženklas”. (August 22, 
2000).

Daug vilčių krikščionybės 
pavasariui teikia ir jaunuolių, 

ALCr

Kalėdų naktį angelas pranešė: “Štai aš skelbiu jums didelį džiaugsmą, kuris 
bus visai tautai. Šiandien Dovydo mieste jums gimė Išganytojas. Jis yra 
Viešpats Mesijas”. Nuoširdžiai sveikiname šia aidinga Kalėdų švente visus 
mūsų įgaliotinius, “Tėviškės Aidų” skaitytojus, rėmėjus, bendradarbius, 
talkininkus, visus Brolius ir Seses atvykusius iš Tėvynės Lietuvos. Kartu su 
atgimstančia Ievyne visi kartu malda ir darbais kelkime Dievo garbę, Tėvynės 
Lietuvos gėrį, kad ji šviestų pasaulio tautų šeimoje, kaip spindinti Betliejaus 
Žvaigždė! Laimingų Naujųjų Metų Dievo palaimai lydint

Australijos Lietuvių Katalikų Federacijos Valdyba, “Tėviškės Aidų” 
Redakcija, Administracija, Kompiuterio Tarnyba, Ekspedicija

Kalėdų Stebuklas. (Dali. Mario CafTaro Rore)

pasirenkančių dvasininkų gyvenimą, 
didėjantis skaičius bei jų vidinis 
nusiteikimas. The New York Times 
žurnalas septynių puslapių studijoje 
nurodo, kad nors stojančių į 
seminarijas skaičius yra mažesnis 
negu prieš II Vatikano susirinkimą 
(JAV, Afrikoje ir Pietų Amerikoje 
kasmet didėja), tačiau dvasinį 
luomą pasirenka pilniau subrendę, 
labiau išsilavinę, tvirčiau 
apsisprendę “nesitakyti prie 
viešpataujančios hedonistinės 
kultūros, o radikaliai nusiteikę 
prieš šiandieninę mirties kultūrą ir 
pasiryžę žmoniją grąžinti Kristui... 
Visuomenėje vyksta kažkas naujo ir 
įspūdingo... išgyvename naujos eros 
pradžią... Ir tai yra viltingas 
ženklas”. (The New York Times 
Magazine, I999-IV-4).

Džiugaus Kristaus 
gimtadienio irviltingų naujųjų 2001

Su artėjančiom Kristaus gimimo šventėm!
Sveikinimai visiems Jūsų mieliems bendradarbiams ir 

“Tėviškės Aidų” skaitytojams.
Nuoširdžiai Kristuje f Paulius A. Baltakis, O.F.M.

GLORIA IN
EXCELSIS DEO!

Juozas Mikštas
Dangaus pasiuntiniai keliais 

žvaigždėtais
Suskrido, džiugią žiną skelbdami: 
Jau gimė Išganytojas žadėtas - 
Tegu nurimsta Žemė nerami!
Nauja žvaigždė padangėje nušvito, 
Žvaigždė skaisčiausia iš visų 

žvaigždžių.
Ji amžių nakčiai pranašauja rytą 
Ir pabaigą vaitojimų skaudžių.

Garbė aukštybėj Dievui, o čia. 
Žemėj,
Gerosios valios žmogui - palaima!
Mergelė Kūdikį šią naktį ramią 
Štai rodo mums, ant kelių supdama.

Aukštai kalnai ir gilūs vandenynai 
Tegieda himnus Kūdikiui Dangaus. 
Tiek amžių žmones lūkestis 

kankino,
Dabar sukepę širdys atsigaus.

Ir piemenys ir vargšai ir karaliai, 
Visi skubėkit nusilenkti Jam.
Jis tiesia Savo dievišką rankelę
Ir šypsosi gyvenimui naujam.
Gyvuoju vandeniu Jis jus pagirdys, 
Nors daug, ak, daug kas Jo 
išsižadės...
Nors ietimi žmogus pervers Jam širdį, 
Neges šviesa Jo amžinos žvaigždės.

metų linkiu Jums visiems mieli 
Broliai, Sesės, Kristuje.
(Vysk. Paulius A. Baltakis, O.F.M
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Mieli Pasaulio Lietuviu Bendruomenės 
šeimos nariai,

Brangūs Tėvynės Lietuvos sesės ir broliai

Kai žemėje ir širdyje skamba šventiškos giesmės, 
kai Kalėdų šviesi žvaigždė mus veda vilties ir ramybės takais, 
mums proga akimirkai susikaupti prie Kūčių stalo, 
apžvelgti nueitų kelių, 
įvertinti nugalėtus sunkumus 
ir pasiruošus naujiems lietuvybės išlaikymo uždaviniams, 
tiesti gaires į ateitį,

Sėkmė ir gerojo Kristaus globa telydi mus visus ir mūsų brangiąją Tėvynę 
Naujuose Metuose!

Adelaidės Lietuvių Šv. Kazimiero Parapijos Taryba

Sveikiname su Šv. Kalėdom visus Australijos lietuvius, linkime stiprybės, 
sveikatos, pasiaukojimo Dievui ir Tėvynei: Užgimusio Kristaus - Išganytojo 
palaimos Naujuose 2001-uose Metuose mums visiems čia ir mūsų Lietuvai.

Adelaidės Lietuvių Katalikių Moterų Draugia

- Gimusio Kūdikėlio Kristaus globos, tyro džiaugsmo Šv. Kalėdose, sveikatos
- stiprybės Naujuosiuose Metuose, idėjos broliams-sesėms bei visiems 
lietuviams išsisklaidžiusiems po plačią Australiją -Tasmaniją, nepamirštame 
ir Lietuvos - sveikiname

Adelaidės Ateitininkai

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdyba
Jums linki
naujo ryžto, sėkmės ir ištvermės,
užtikrinant Lietuvai ir lietuviui išeivijoje 
šviesnesnj rytojų.
Vytautas Kamantas, Rimas Baltulis, Tomas Bartusevičius, Danutė Čornij, 
Regina Kučienė, Rasa Kurienė, Milda Lenkauskienė, kun. Edis Putrimas, 
Algis Rugienius, Audrius Šileikia, prof. dr. Vytis Viliūnas, Gabrielius 
Žemkalnis, Horstas Žibąs

Gerbiamieji Broliai ir Sesės,
Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga, nuoširdžiausiai 
sveikiname visus šaulius, ramovėnus, draugus ir 
pažįstamus, visas Lietuvių Organizacijas čia 
Australijoje ir mūsų Tėvynėje Lietuvoje. Tesuteikia 
Šv. Kalėdos jums visiems geros sveikatos stiprybės 
ir Dievo malonės. O Naujieji Metai, telydi jus visus 
į gerą gyvenimą, gerą ateitį ir gražų visiems 
sugyvenimą. Dieve jums padėk!
Melbourno Šaulių Kuopos Vadas Vitas ir žmona 

Vesna Šukevičiai
“Baigiasi metai. Greit versime naują kalendoriaus 
puslapį. Visas negandas ir bėdas palikime ant senų 
metų slenksčio. Prie šventinio Kalėdų stalo 
pasidžiaukime, kad daugelyje namų vis dar skamba 
lietuviška kalba, valgomi lietuviški valgiai. 
Žmogus, kaip medis - turi turėti šaknis, o mūsų 
šaknys labai gilios. Būkime stiprūs vienybėje, 
gerbkime savo senolių tradicijas. Surinkime tuos 
lietuviškus trupinėlius, kurie dar liko, ir saugokime, 
puoselėkime juos.

Sveikiname su Šv. Kalėdomis ir Naujais Metais viso pasaulio lietuvius, 
linkėdami sveikatos, savitarpio supratimo, sėkmės visuose darbuose ir 
asmeninės laimės.

ALB Geelongo Apylinkės Valdyba

Sveikiname visas Australijos Lietuvių Sporto Klubų Valdybas, sportininkus 
ir rėmėjus Šv. Kalėdų proga.
Visiems linkime sveikatos, laimingų ir darbingų Naujųjų Metų!

ALFAS Valdyba, Geelong

Sveikinu visą Australijos lietuvišką bendruomenę 
ir linkiu linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų.

Andrius Žilinskas
LR garbės konsulas Melbourne

> . 2 J ■ ■ 1 •
Nuoširdžiai sveikiname visus tautiečius su 

Šv. Kalėdomis ir Naujaisiais 2001-siais Metais!
Žengiant per Naujų Metų slenkstį, te stabteli 

amžinybės spindulių paliesta akimirka, te nušviečia 
Jūsų gyvenimą prasmingi tikslai, stipri sveikata, 
visokeriopa sėkmė ir džiugi nuotaika.

Australijos Lietuvių Bendruomenės 
Melbourno Apylinkės Valdyba

Sveikiname su Šv. Kalėdomis ir Naujais Metais visus narius, rėmėjus ir 
visus Australijos lietuvius.
Dievo globoje linkime visiems džiaugsmingų švenčių ir geros sveikatos per 
visus 2001-uosius metus.

Geelongo Lietuvių Sąjungos Klubo Valdyba 
t 

Linksmų Šventų Kalėdų ir laimingų Naujųjų 2001 
Metų linkime Lietuvių Skautų Sąjungos Australijos 
Rajono broliams ir skautams, sesėms skautėms, jų 
tėveliams, rėmėjams ir vadovams.
LSS Australijos Rajono Vadija

Šventiškos nuotaikos Šv. Kalėdų proga, sėkmės ir 
sveikatos Naujuose metuose linkime visiems 
ramovėnams, jų šeimoms, šauliams, buvusiems 
kariams ir partizanams, kurių ryžtas bei kraujo ir 
gyvybės aukos prikėlė Lietuvą naujam 
Nepriklausomam gyvenimui.

L.K.V. S-gos “Ramovė” 
Melbourne Skyriaus Valdyba

Sveikiname narius, rėmėjus ir visus Australijos 
lietuvius su Šv. Kalėdomis ir linkime geriausios 
sėkmės ateinančiuose ypatinguose Naujuose 
Metuose.

ALF Valdyba

Visiems mūsų gerbiamiems bibliotekos lankytojams, geradariams ir 
bičiuliams nuoširdžiai linkime giedriai džiugių Kalėdų švenčių ir laimingų 
ateinančių 2001 Naujųjų Metų, to paties linkėdami ir tolimam, bet mūsų 
širdžiai artimam ir brangiam Gimtajam Kraštui.
Melburno Lietuvių Biblioteka

Mielus Klubo narius bei rėmėjus ir visą Melbourno 
lietuvių bendruomenę, Kalėdų švenčių ir Naujųjų 
Metų proga nuoširdžiai sveikina ir linksmų švenčių 
bei geros sveikatos ir sėkmės 2001-siais metais linki 
Melbourno Lietuvių Klubo Valdyba

Melbourno Lietuvių Parapijos choras sveikina Sv. Kalėdų proga visus Choro 
rėmėjus, parapijiečius ir visiems linki laimingų Naujųjų Metų. Teskamba 
lietuviškos giesmės Švč. Marijos Jūrų Žvaigždės bažnyčioje, prašant

2000-čių metų Kristaus Gimimo Sukaktyje sveikiname Australijos Lietuvių 
Katalikų Federaciją, Adelaidės Šv. Kazimiero Parapiją, jos rėmėjus, visus 
lietuvius ir jų Dvasios Vadovus, linkėdami džiaugsmo, energijos, sveikatos 
ir Šv. Dvasios dovanų, kurių stokojame kasdieniniame gyvenime.
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palaimos Tėvynei Lietuvai ir savo šeimoms.

Linksmų Šventų Kalėdų, laimingų Naujųjų Metų visiems parapijiečiams, 
kad Dieviškojo Kūdikėlio Jėzaus palaima visus lydėtų ir stiprintų, gera 
sveikata, tarnaujant Dievo garbei ir Tėvynės Lietuvos gerovei.
Melbourno Lietuvių Parapijos Taryba

I 
Dieviškasis Kūdikėlis Jėzus telaimina mūsų mokyklos mokinius-berniukus, 
mergaites, jų tėvelius, močiutes, o paatostogavus ir vėl Vasario 16-tai atėjus, 
sėstume į mūsų mokyklos suolus mokytis lietuvių kalbos, dainų, tautinių 
šokių, Lietuvos Tėvynės pažinimo, kad visi galėtume nuvykti į laisvą ir 
Nepriklausomą Lietuvą. Linksmų šventų Kalėdų!
Melbourno Lietuvių Parapijos Sekmadienio Mokyklos Globėjas, Direktorė 
ir visi Mokytojai

GIEDRIŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ
---------------- [SAVO KLIENTAMS LINKI

LIETUVIU KOOPERATINE.
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GLOBRLIZRCIJR IR DEMOKRRTIJR
Demokratija yra valdymo 

forma, kur patys piliečiai tvarko 
kraštą per jų išrinktus atstovus. Taigi 
ji turi rūpintis visų gyventojų 
materialine ir dvasine gerove. Kad 
pakelti bendrą gerbūvį, ieškoma kaip 
padidinti šalies pajamas, atseit yra 
vedama vienokia ar kitokia 
ekonominė politika, kuri paskutiniu 
metu tapo tarptautinio pobūdžio, 
nes ieško kaip tvarkyti ūkinę veiklą, 
kad pakelti gyvenimo lygį visose 
šalyse. Dėl to šitai ekonominei 
politikai prigijo globalizacijos 
vardas, kurį skaitome ar girdime 
kasdien, bet kurio esmės dauguma 
žmonių nesupranta. Kadangi ta 
globalizacija liečia ir mus, 
gyvenančius Lietuvoje ar užsienyje, 
čia pamėginsiu panagrinėti jos 
charakteristikas, kilmę ir reikšmę 
valstybei ir pavieniam asmeniui.

Dr. Jonas KUNCA, M.D.

rinką, megakorporacijos įgauna 
didelę ir politinę įtaką, kurią dar 
padidina remdamos milijoninėm 
sumom jiem palankius kandidatus į 
parlamentą, senatą ar prezidenciją. 
Taip laimėję rinkimus jaučiasi

produktus ten, kur gaunama didesnė 
kaina. Globalizacijos politika 
reikalauja, kad nei vienas kraštas 
neduotų subsidijų savo žemės ūkio 
ar industrijos produktam. Atseit, 
turėtų vyrauti prekybos lygybė. Bet 
turtingos šalys, globolizacijos 
pradininkės, nesilaiko šito principo 
mažindamos muitus ir mokesčius jų 
žemės ūkiui ar kuriai nors pramonei. 
Skurdesni kraštai to daryti neišgali 
ir negali varžytis tarptautinėje 
rinkoje. Globolistai vienaip kalba, 
kitaip daro.

Siekdami kuo didesnio 
pasipelnymo globalistai nenori 
įsipareigoti mažinti aplinkos 
teršimą, nes tai jiem sumažintų 
pelną. Dėl to JAV atsisako 
pasirašyti atmosferos teršimo 
sumažinimo sutartį. Taip jie pastato 
į pavojų mūsų planetos ateitį.

Trumpai suglaudus matosi, 
jog globalizacijos politika pirmoje 
vietoje siekia ekonominės ir politinės 
hegemonijos. Bendra žmonijos 
gerovė jai yra lyg ir antroje vietoje. 
Dėl to atsikurianti Lietuva privalo 
gerai susipažinti su jos vartojamais 
metodais ir tikslais ir tik tada 
apsispręsti, kiek ji galėtų būti 
naudinga mūsų kraštui. Dar reiktų 
pridėti, kad ekonominis gerbūvis be 
dvasinio turinio neturėtų šviesios 
ateities.

PS. Sveikinu “Tėviškės Aidų 
skaitytojus su šv.Kalėdom ir Naujais 
Metais linkėdamas visiems, kad 
išsipildytų Jūsų lūkesčiai.

Kartu su šiuo straipsniu 
atsisveikinu su Jumis. Po 
daugmetinio bendradarbiavimo 
atėjo laikas mažinti spaudos darbą. 
Čia turiu padėkoti dabartiniem ir 
buvusiem “T.A.” Redaktoriam už Jų 
spaudos laisvės gerbimą

Globalizacija yra už laisvą 
rinką, privatinę nuosavybę, 
asmeninę iniciatyvą, laisvą kapitalų 
judėjimą ir įmonių susiliejimą į 
megakorporacijas. Iš pirmo 
žvilgsnio viskas atrodo neblogai, 
įgyvendindami tokią ekonominę 
politiką prieitumėme prie 
ekonominės laisvės, kuri suteiktų 
visom šalim ir visiem gyventojam 
galimybę laisvai dirbti ir pardavinėti 
savo produktus bet kurioje planetos 
vietoje. Tai gražiai skambantys 
žodžiai, kurie nebūtinai sutampa su 
veiksmais ir faktais.

Megakorporacijos, kaip 
tvirtina jų šalininkai, padeda atpiginti 
gamybą. Susiliejusios kelios didelės 
įmonės į vieną megakorporaciją, 
padidina savo pelną neturėdamos 
konkurencijos rinkoje ir 
sumažindamos darbininkų bei 
tarnautojų skaičių. Jos tampa 
monopoliais, kurie reguliuoja 
produktų kainas ir gamybos kiekį. 
Jei mato, kad prekių kainos krenta 
dėl jų pertekliaus, sumažina jų 
gamybą, ir kainos vėl pakyla.

Užviešpatavusios pasaulio

įsipareigoję daryti paslaugas juos 
rėmusiom grupėm. Neretai jų 
veiksmai nesiderina nei su jų rinkėjų 
nei su valstybės interesais arba net 
eina prieš juos. Tokiu būdu nukenčia 
demokratinė santvarka ir pati 
valstybė. Demokratijos šventovėje 
- Amerikoje, pagal vieno kongreso 
nario žodžius, trečdalis kongreso ir 
senato narių yra gavę priešrinkiminę 
paramą (nuo 10,000 iki 100,000 
dolerių) iš vienos etninės grupės, 
kurios interesus jie ir palaiko. 
Dabartiniai prezidento rinkimai 
JAV parodė, kokį demokratinį 
košmarą gali sukelti globalistai su jų 
milijonais.

Susijungdamos korporacijos 
mažina darbuotojų skaičių, kad 
padidinti pelną. Tai sukelia 
dirbančiųjų nepasitenkinimą ir 
protestus, prie kurių mielai prisideda 
marksistai, anarchistai, žaliukai ir 
kiti gyvenimu apsivylę žmonės, kurie 
nenorėjo mokytis ir nenori dirbti. 
Tai dar viena neigiama globalizacijos 
pusė.

Laisva rinka yra užgirtina, nes 
ji leidžia visom šalim parduoti savo

PENKIASDEŠIMT PIRMASIS 
GIMTADIENIS

Ne taip jau lengva kiekvieno 
gimtadienio proga stebinti 
naujovėmis ir netikėtumais. Tačiau 
atrodo, kad Dainos Sambūriui 
pavyksta išlaikyti ir lepinti savo 
publiką vis kuo nors nauju.

Chorinės dainos mėgėjai 
“Kalėdos su Dainos Sambūriu” 
koncerto pradžioje, išgirdo merginų 
trio: Gražiną, Ramintą Kymantaitės 
ir Stefutę Mačiulaitytę. Jos unisonu 
pagiedojo E.Vasiliauskienės giesmę 
“Šią naktį gimė Jėzus vaikelis”.

Kūrinys po kūrinio, trio keitė 
Ritos Mačiulaitienės ir Birutės 
Kymantienės duetas ir Ritos, 
Birutės, Statkuvienės trio. Tada 
naujo sąstato trio, susidedantis iš 
Birutės Kymantienės, Birutės 
Prašmutaitės ir Ritos 
Mačiulaitienės, liūliavo žiūrovus 
lopšine ir linksmino kalėdinėmis 
giesmėmis.

neleidžiant tai didžiulei jūros bangai 
gerokai įsirėžti kranto smėlin. 
Melodijos grožis, išsiskeidęs 
mėlynuose toliuose, per staiga 
sudužo į daugybę bangų, taip ir 
nesulaukęs audros.

Klaipėdos gimnazijos daina 
“Miškų gėlė” nuskambėjo 
žaismingai, tačiau moterų melodijos 
tęsinį vyrai perimdavo kiek 
skubotai. To pasėkoje trūko 
švelnaus subtilumo ir aido efekto.

Choras kulminaciją pasiekė 
A.Paulavičiaus dainoje “Dievo 
dovana”. Tai labai gražiai 
nuskambėjęs kūrinys. Balsų 
spalvingumas, nugludinti harmonijos 
sąskambia, persipynę su talentingos 
solistės Birutės Kymantienės soline 
partija, sujaudino žiūrovus.

Solistė Loreta Čižauskaitė- 
Tigani dainavo dvi dainas: “O 
Tannen Baum” ir “Edelweis”. Jai

Chorui teko tarsi antreilis

Kristaus gimimo šventės proga, 
sveikiname visus Melbourno Pensininkų 
Sąjungos narius, jų šeimas, taip pat visus 
lietuvius Lietuvoje ir po platų pasaulį 
išblaškytus.

Linkime visiems stiprios sveikatos ir 
geriausios sėkmės 2001-muose metuose. 
Telydi juos Viešpaties malonė.
Melbourno Pensininkų Sąjungos Valdyba

Sveikiname su Šv. Kalėdomis visus narius, rėmėjus ir jų šeimas. Dėkojame 
už įdėtus darbus per praėjusius metus ir linkime visiems sėkmės Naujuose 
2001-uose Metuose.

vaidmuo, kadangi net publikai tiek 
daug kur buvo pasireikšti. Mat 
solistai, duetas, trio, sekstatas ir 
choras įtraukė į savo programą ir 
salėje sėdinčius dainos mėgėjus. 
Lietuviškai nesuprantantiems 
žiūrovams taip pat neteko 
nuobodžiauti. Kartu su choru jie 
galėjo giedoti angliškai kalėdines 
giesmes: “Tyli naktis”, “gul 
šiandieną”, “Sveikas, Jėzau 
gimusis”, “Angelų giesmė”...

Dainos Sambūrio atlikta 
Algimanto Raudonikio “Jūra” 
nuskambėjo kiek greitokai,

trūko talkininko, nes pačiai teko ir
dainuoti ir skambinti gitara. Kunigas 
Egidijus Arnašius manau būtų su 
malonumu sutikęs pritarti Loretai.

Naujai susikūręs, pranešėjos 
Rasos Statkuvienės pavadintas 
“viduriniosios kartos sekstetas”, 
atliko G.Abariaus dainą “Dieve, 
palaimink Lietuvą”. Kaip sakoma 
gera pradžia - pusė darbo, tik jeigu 
šis sekstetas išliks, vyrams reikėtų 
daugiau įsidrąsinti.

Koncerto deimančiuku tapo 
Stepo Levickio pasirodymas. Vic­
toria State College of the Arts

(Nukelta į 6-tą psl.)
Melb. Liet. Sporto Klubas “Varpas”

Visus “Tėviškės Aidų” darbuotojus ir skaitytojus artėjančių Šventų Kalėdų 
ir Naujųjų Metų proga sveikiname ir linkime gausios Dievo palaimos visuose 
Jūsų darbuose.

Lietuvių Radijo Tarnyba Vatikane

Šv. Kalėdų - Kūdikėlio Jėzaus 2000-ojo gimtadienio ir Naujųjų 2001-ųjų 
Metų proga, visame pasaulyje esančius Lietuvius Sveikiname!

A.L.J.S. Pasaulio Lietuvių Jaunimo X Kongreso Rengėjai

SYDNĖJAUS LIETUVIŲ KLUBAS
VISIEMS NARIAMS IR SVEČIAMS

LINKI
LINKIMŲ ŠV. kaeė<dų

IK
LJIIMINŲ'Ų NMWJV METŲ

IKI PASIMATYMO KLUBE!

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdybos ir savo vardu 
nuoširdžiai sveikinu XXI Australijos Lietuvių Dienų Rengėjus, 
Dalyvius ir Svečius, linkėdams visiems prasmingų, kultūringų ir 
lietuvišką dvasią bei ryžtą stiprinančių dienų.

Australijos lietuviai per daugelį metų sėkmingai siekė savo 
tautinę gyvybę, kalbą kultūrą, tautines bei valstybines tradicijas 
išlaikyti, kurti ir ugdyti toli už Lietuvos ribų. Jūsų visų prasminga 
veikla atsispindėjo per buvusias Australijos Lietuvių Dienas ir dabar 
vėl pasirodys per šias XXI-sias Dienas, kuriose dalyvaus lietuviai ir 
svečiai iš Australijos ir kitų kraštų.

Apgailestauju, kad negaliu asmeniškai su Jumis būti; tačiau 
džiaugiuosi, kad su Australijos lietuvių jaunimu, vidurine karta ir 
vyresniaisiais kartu bus ir visur dalyvaus du Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Valdybos nariai, tai vicepirmininkas kun. Edis 
Putrinas iš Kanados ir Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjungos 
pirmininkas Rimas Baltulis iš Vokietijos.

Sveikinu, džiaugiuosi ir linkiu visiems toliau išlaikyti sąmoningą 
lietuvybę svetingoje Australijoje, kad būtume naudingi savo 
Bendruomenei, tautai ir Lietuvai. Su gilia pagarba,

Vytautas Kamantas 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės V-bos pirmininkas
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Sveikinu visus šv. Kalėdų ir Naujųjų 2001-ųjų Metų proga linkėdamas geros 
sveikatos ir gausios Dievo palaimos.

Zigmas Augaitis

Kristaus Gimimo šventėse sveikiname mūsų gimines, bičiulius ir pažįstamus
Tėvynėje ir čia Australijoje, linkėdami visiems sveikų ir laimingų 2001 Metų.

Daivą ir O.J. Bratiškai

Šv. Kalėdų ir Naujų Metų proga gimines, bičiulius ir pažįstamus nuoširdžiai 
sveikiname ir linkime sveikatos, tyro džiaugsmo ir saulėtų dienų.

Bruožiu šeima

Kalėdų ir Naujųjų 2001 Metų proga sveikinu giminaičius, draugus ir 
pažįstamus. Džiaugsmas ir Dievo palaima telydi Jus.

Dr. A. Butkutė

Kalėdų švenčių džiaugsmas tegul sušildo visų širdis ir Dieviškojo Kūdikėlio 
palaima telydi mūsų gimines, draugus ir pažįstamus per visas dienas.

Erika ir Valentinas Čižauskai

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų 2001-jų Metų linkiu giminėms, 
draugams ir pažįstamiems.

S.Eimutis

Brangieji giminės, draugai, artimieji
Linksmų Kalėdų švenčių ir geros sveikatos Naujuose Metuose Jums linki

Jane Erminas, Joana ir Rokas

Ir tegul sušvis vėl Jūsų veiduose Vilties liepsna lyg pranašas paguodos. 
Linksmų Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų linki
Dėdei K.Šipailai, vaikams, draugams ir Lietuvoje ir Australijoje.

Marija Geštautienė

Širdingai sveikiname gimines, draugus ir pažįstamus Kristaus Gimimo 
šventėje. O 2001-ieji tebūna Jums visiems laimingi, teatneša daug stiprios 
sveikatos ir Dievo palaimos.

Janina ir Antanas Jankevičiai

Sveikiname visus su Šventom Kalėdom ir Naujaisiais Metais. Linkime geros 
sveikatos ir gausios Dievo palaimos.

K. ir V. Jonušai

Sveikinu su Šv. Kalėdom ir Naujais Metais gimines ir pažįstamus Lietuvoje 
ir Australijoje, visus Melbourne lietuvius, kad Dievulis visus globotų.

T. Jurgelaitienė

Sveikiname su Šv. Kalėdom ir Naujais Metais gimines, draugus ir pažįstamus, 
gyvenančius toli ir arti. Linkime Dievo palaimos, sveikatos, džiaugsmo ir 
pasisekimo Jūsų gyvenime.

Aldona Kairienė ir šeima
Mornington

Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų Metų proga sveikiname visus gimines, 
draugus ir pažįstamus. Linkime daug sėkmės, sveikatos ir viso geriausio. 
Su gilia pagarba

Antanina Kalvaitienė ir Petras Mažylis

Giminėms, draugams ir pažįstamiems Australijoj ir užsienyje linkiu tyro 
džiaugsmo Kalėdų šventėse ir Dievo palaimos Naujaisiais 2001-aisiais 
Metais.

Regina Kaunienė

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga sveikiname gimines, draugus ir pažįstamus 
Australijoje ir Lietuvoje, linkėdami geriausios sveikatos ir Aukščiausiojo 
palaimos.

J. ir L. Kebliai

Sveikiname visus gimines ir pažįstamus Kristaus Gimimo šventėje ir linkime 
jiems laimingų Naujų Metų.

Genovaitė ir Edvardas Klejai

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų giminėms, draugams ir 
pažįstamiems linki

Veronika Koženiauskienė
Veronika ir Tony Rosato

Skubančių gyvenimo metų bėgyje Kūdikėlio Kristaus Gimimo Šventėje 
nuoširdžiai sveikiname mūsų gimines, draugus ir visus geros valios žmones 
Lietuvoje, bei pasklidusius plačiame pasaulyje.

Lėtutė ir Antanas Kramiliai

Tyraus džiaugsmo Kristaus 2000-čių metų užgimimo sukaktyje. Dievo 
palaimos visiems tautiečiams nešantiems kasdieninių darbų naštą.

Rusnė ir Augustinas Kubiliai 
Adelaidė

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga sveikinu visus draugus ir pažįstamus, 
linkiu daug laimės.

V.Lazauskas 

Sveikiname Jus su Šv. Kalėdoms ir tegul 2001-ieji Jums būna šviesūs, vilčių 
ir troškimo metai! Linkime Jums geros sveikatos ir sėkmės visuose Jūsų 
darbuose, giminėms, draugams gyvenantiems Lietuvoje ir Australijoje.

Juozas Lcknius ir Adelija Ozolą

Mielus gimines, draugus ir pažįstamus Australijoje ir Tėvynėje sveikiname 
su Šv. Kalėdom ir Naujais Metais. Linkime tyro džiaugsmo, sėkmės ir 
Dievo palaimos.

Edvardas ir Eleonora Margan-Marganavičiai

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga sveikiname visus giminaičius, draugus ir 
pažįstamus čia, Lietuvoje ir Kanadoje. Linkime visiems kalėdinio džiaugsmo 
ir laimingų 2001 metų

Marcelė Matulionienė, viešnios iš Lietuvos 
Onutė Karpavičiūtė ir Stasytė Lukašonek

Šventų Kalėdų ir Naujų Metų proga sveikiname gimines, draugus, Sambūrio 
ir Parapijos choristus bei visus geros valios tautiečius. Telydi Jus kalėdinė 
nuotaika ir ramybė.

J. ir P. Mičiuliai

Sveikinu su Šv. Kalėdom ir ateinančiais Naujais Metais gimines draugus ir 
pažįstamus. Linkiu daug laimės, džiaugsmo ir sveikatos.

G. Mikuličienė

Šv. Kaldėdų proga sveikinam gimines ir draugus, linkėdami linksmai praleisti 
šventes. 2000-tieji m. tebūna laimingi.

V.P.S. Morkūnai

Šventų Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų proga, sveikiname visus draugus ir 
pažįstamus Australijoje, Anglijoje ir Lietuvoje, linkime daug laimės ir Dievo 
palaimos.

A.H. Petrauskai

Mieli giminaičiai ir draugai, sveikinu su Šv. Kalėdom ir linkiu laimingų bei 
dainingų Naujų Metų. Lai Viešpaties ramybė telydi Jus gyvenimo kelyje.

Birutė Prašmutaitė

Šventose Kalėdose sveikinu “Tėviškės Aidų” darbuotojus, gimines, bičiulius, 
bendradarbius, visus artimuosius ir Tėvynę Lietuvą. Linkiu giedrių vilčių 
Šv. Kalėdose ir gėrį atnešančių 2001-ųjų Metų.

Saulcnė Pusdešrienė

Šventų Kalėdų proga, sveikiname gimines, draugus ir pažįstamus. Daug 
geros sveikatos ir Dievo palaimos linkime

A. ir L. Ramanauskai 
Clayton

Šventų Kalėdų proga sveikinu mano gimines ir artimuosius, Naujieji Metai 
tebūna pilni Dievo palaimos ir sveikatos.

Valentina Ročienė

Mielas gimines, artimuosius, bičiulius Adelaidėje ir visoje Australijoje 
sveikiname su Šv. Kalėdomis ir linkime, gimusiam Kristui globojant, 
peržengus 2000-jų metų slenkstį, laimingai keliauti tvirtais žingsniais ateitin.

Vingra Rupinskienė ir šeima

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga sveikiname gimines, pažįstamus ir 
bičiulius, linkime visiems geros sveikatos ir Dievo palaimos.

B. ir E. Smalioriai

Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų proga visus savo artimuosius ir draugus 
nuoširdžiai sveikiname linkėdami stiprios sveikatos ir viso geriausio.

Feliksas ir Monika Sodaičiai

Mūsų mielus artimuosius draugus ir pažįstamus, nepažįstamus tautiečius 
sveikinam Šventų Kalėdų proga, o Naujuose Metuose linkime daug laimės.

Servacijus, Alvina, Virginija Šabrinskai

Šv. Kalėdų ir Naujųjų 2001-ųjų Metų proga, sveikiname visus giminaičius, 
draugus ir pažįstamus čia Australijoje, Lietuvoje, Kanadoje ir Amerikoje. 
Linkime visiems daug džiaugsmo, laimės ir gausios Kūdikėlio Jėzaus 
palaimos.

Edvardas ir Marytė Šidlauskai
...... vO

Dieviškasis Kūdikėlį. Pripildik širdis džiaugsmu, ramybe ir meile, visų 
mūsų pažįstamų, draugų ir giminių Lietuvoje ir Australijoje.

S. ir P. Šiuškai
■■

Šv. Kalėdų proga sveikiname visas gimines, draugus, kaimynus bei •• 
pažįstamus ir linkime daug sveikatos bei Visagalio palaimos per visus ; 
ateinančius metus.

Pr. ir St. Švambariai

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų 2001 Metų bičiuliams ir visiems 
tautiečiams linki

Birutė ir Vytautas Vaitkai

(Nukelta į 5-tą psl.)
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Adelaidės Lietuvių Katalikų Džiaugsmo Šventė
Tai Įvyko 1960 m., lapkričio 

20 d., kai buvo šventinama 
Adelaidėje šv.Kazimiero Koplyčia 
su Bažnyčios teisėmis.

Adelaidės lietuviai pasuko 
pilnu lietuviškos gyvybės keliu - 
religiniu ir tautiniu. Buvo religinės 
ir tautinės iškilmės. Lietuvos 
karalaičio šv. Kazimiero relikvijos 
altoriuje, Trijų Kryžių puiki 
imitacija, Gedimino stulpai laiko 
altorių. Nuostabiai daug religinės 
minties sukaupta šioje koplyčioje. 
Adelaidės Arkivyskupas Beovich - 
šis kilnus Ganytojas kalba mums 
tartum lietuvis su lietuviu, pilnai 
supranta mūsų reikalus ir siekius. 
Kunigas Juozas Kųngys uždega 
altoriuje Amžinųjų Šviesų, chorui 
giedant “Apsaugok Aukščiausias”. 
Žmonių susirinko apie 700, netilpo 
bažnyčioje, liko prie bažnyčios. 
Nurieda džiaugsmo ašara... Turime 
savo Lietuviškų Bažnyčia.

—oOo—
Ši kunigo Kungio uždegta 

AMŽINOJI SVIESA jau šviečia 
mums_40-tį metų.

Šįmet lapkričio 25, 26 d.d. 
šventėme šių didžiųjų 40-ties metų 
sukaktį.

Gražu, per 40-tį metų šios 
šventės iškilmėje išlaikėme tų pačių 
tradicinę tvarkų.

Lapkričio 25 d., šeštad., 9 vai. 
ryto Liet. Radio Valandoje 
Ateitininkai paruošė šia ir Kristaus 
Karaliaus proga dalį valandos su 
klebono kun. Juozo Petraičio 
žodžiu, su vaizdeliu išsakyta 
Tikėjimo - Kristaus Valdovo žodžių 
gilioji prasmė. Išpildė kun. Juozas 
Petraitis, V.Janulis, Vita 
'Bardauskaitė, Irena Rupinskaitė, 
Elena Varnienė, [tarpuose puiki 
muzika. Valandėlę sudarė 
V.Rupinskienė.

Šeštadienį vakare buvo 
Šventoji Valanda šv.Kazimiero 
bažnyčioje.

18.30 vai. išstatytas 
Švenčiausias. “Nemuno Dukros” 
pagiedojo V.Dambrausko “O Didis 
Dieve”. Klebonui ruošiant bendrai 
išpažinčiai tarp maldų bažnyt 
šv.Kazimiero choras, vad. 
N.Masiulytei-Stapleton giedojo 
pritaikytas giesmes: “Tantum Ergo” 
ir “Dievo Avynėlis” - nuostabiai 
švelniai išpildė Moterų choras, 
skambėjo lyg Angelų giesmė; “Kai 
žemės kryžkelėj paklystam”, jautri, 
taip tinkanti šiai valandai. Suteikta 
bendras išrišimas. Palaiminimas, kas 
norėjo suteikta ir ligonio patepimas. 
Užbaigiant choras giedojo 
“Labanakt, Saldžiausias Jėzau”. 
Apgaubė Dievo Malonė, Ramybė...

Dalyvavo daug žmonių.
Sekmadienį, lapkričio 26., 

šv.Kazimierio bažnyčioje prieš 11 vai 
šv.Mišias Rožinio malda, intencija: 
padėka Dievui už mūsų parapijos ir 
bažnyčios 40-ties metų gyvavimų. 
Pravedė R.Kubilienė.

Pilna mūsų 40-dešimtmetj 
švenčianti šv.Kazimiero bažnyčia. 
S.Čiplienės gražiai papuoštas 
altorius, prie vitražo Bažnyčios ir 
Lietuvos vėliavos, šalia altoriaus jau 
išstatyta Liet. Kat. Moterų Dr-jos 
vėliava, įžengė su palyda Lietuvos - 
Bendruomenės, Ramovėnų, 
Ateitininkų vėliavos.

Mišias aukojo klebonas kun. 
Juozas Petraitis, sakė pamokslų. 
Mišių intencija - padėka Viešpačiui. 
Patarnavo jaunuolis Vidas Kubilius, 
skaitymus atliko Petras Gasiūnas. 
Tikinčiųjų maldoje išminėjo visus 
mirusius Parapijos Tarybos buvusius 

narius. O jų buvo 32...
Aukų atnešė L.Gerulaitis ir 

S.Pusdešrienė. Gražiai, nuoširdžiai 
išgyventai skambėjo visos giesmės, 
(nešant vėliavas bažnyt. 
Šv.Kazimiero choras, vad. 
N.Stapleton, prie vargonų J.Pocius, 
giedojo “Garbės giesmę”, “Nemuno 
Dukros” pagiedojo “Begalinis 
Viešpaties Pasaulis” ir vėl 
šv.Kazimiero choras: “Nieko man 
Nereikia”, “Šventas ir Garbė Tau”, 
“Viešpatie Pakrantėje Stovėjo” - ši 
giesmė begaliniai jautri, taip ir 
išpildyta... šv.Mišios užbaigtos 
giesme “Tai mūs Karalius”.

Po šv.Mišių ėjome į parapijos 
salę. Šviesiai linksmai, šventiškai 
papuošta: ant stalų balta, geltona 
gėlės ir servetėlės, svečiams kortelės 
gelsvos su lietuviška juostele - 
bažnytinės spalvos. Maisto stalas 
viliojančiai maistu apkrautas - ko čia 
nėra? Prie kavos virdulio išpuošti 
tortai. Čia jau Liet.Kat.Moterų Dr- 
jos V-bos darbas, rūpestėlis.

Scenoje skaičius 40 - šios 
šventės kaltininkas šviečia - baltas, 
baltas, apipintas žaliu vainiku. 
Scenos fone išrikiuoti žalumynai ir 
žiedai. E.Varnienė puošė su Kristino 
Dundienės pagalba.

Susiradus vietas ir visiems 
susėdus, Vice-pirm. Petras Gasiūnas 
tarė žodį Parapijos Tarybos vardu: “ 
šv.Kazimiero Parapijos - Caritas 
Ine. Tarybos vardu sveikinu mūsų 
mielų klebonų, Krašto Valdybos 
Pirmininkę, Lietuvių Bendruomenės 
Adelaidės Apylinkės Valdybos 
vicepirm. Ir visų, čia dalyvaujančių 
organizacijų bei draugijų 
pirmininkes ir pirmininkus ir visus 
parapijiečius, taip gausiai 
atsilankiusius į šv.Kazimiero 
Parapijos 40-čio minėjimų.

Šiandien atsigręšime atgal, 
pažvelgsime į nueitų kelių, 
pasidžiaugsime atsiektais 
laimėjimais, prisiminsime asmenis, 
kurie dirbo neieškodami asmeniškos 
naudos ar garbės, o viskų aukodami 
didesnei Dievo garbei ir Tėvynės 
Lietuvos labui. Tų pasišventėlių, 
pirmųjų pionierių, kurių 
pasišventimu, ryžtu ir darbu turime 
tai - kų turime, tai - kų čia matome, 
buvo nemažas būrys. Šiandien iš 
buvusių Tarybos narių iki Bažnyčios 
pašventinimo, keturis turime savo 
tarpe. Trys iš jų dalyvauja čia, su 
mumis: tai Alfonsas Budrys, Leonas 
Gerulaitis ir Augustinas Kubilius. 
Jonas Bardauskas čia su mumis 
dalyvauti negalėjo. Pagarba Jums!

Daug iš jų jau iškeliavę 
negrįžtamai. Jie iškeliavo ten, kur 
iškeliavo lietuvių tarpe dirbę 4 
kunigai, keli šimtai parapijiečių - 
mūsų pažįstamų, draugų, artimų 
šeimos narių. Juos prisimindami, 
pagerbkime atsistojimu. Ačiū. 
Gerb.Klebonų kviečiu palaiminti 

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų visiems pažįstamiems ir 
giminėms. J. ir M. Vaitkus

Šv. Kalėdų ir Naujų Metų proga sveikiname gimines, draugus ir pažįstamus 
Australijoje, Lietuvoje, Čikagoje ir Kanadoje, linkėdami geriausios sveikatos 
ir Aukščiausiojo palaimos.

Jonas ir Monika Venckai

Šv. Kalėdų ir Naujų 2000-jų Metų proga, nuoširdžiai sveikiname visus 
gimines, draugus ir pažįstamus Australijoje ir Lietuvoje. Linkime geros 
sveikatos daug laimės ir visokeriopos sėkmės.

Irena Vilkišienė ir
Benediktas Kaminskas

Sveikinam gimines ir prietelius su šv. Kalėdom ir Naujais Metais, linkėdami 
džiaugsmo ir sveikatos.

Birutė ir Ramūna Zvinakiai

vaišių stalų”.
Pagal stalus sukilome pasiimti 

maisto. Gražiai paruošta, įvairu ir 
labai skanu. Valgėme ir dar 
kartojome. Visko buvo ir dar liko.

P.Gasiūnas pravedė paruoštų 
programų.

Pakvietė ilgametį parapijos 
Caritas tarybos narį, vienų iš 
pionierių Augustinų Kubilių 
papasakoti apie Parapijos įsikūrimų, 
gyvavimų. A.Kubilius gražiai 
perdavė savo paskaitų. Dėkojo 
Augustinui už visus sudominusių 
paskaitų. (Kuri bus atspausdinta 
“Tėviškės Aiduose”).

Pristatė talentingų jaunuolį 
Vidų Kubilių, kuris gražia lietuvių 
kalba, įsigyvenęs, su gestais 
padeklamavo Pr. Pusdešrio 
“Gulivero Sapnas”. Padėkojo Vidui, 
jaunajam deklamatoriui, kuris tikrai 
visu sužavėjo.

Jaunosios kartos atstovas - 
smuikininkas Darius Kubilius 
smuiku jautriai išpildė Mesenet 
“Temptation”. Pianinu palydėjo 
N.Masiulytė-Stapleton. Padėkojo 
Dariui už virtuoziškai išpildytų 
kūrinį.

Pristatė “Nemuno Dukras”, 
kurių dainomis žavėjomės, ruošė 
koncertus, dainavo “Šiupiniuose”, 
buvo pritilusios, bet šiandien jas 
išgirdome. Padainavo “Pažiūrėk pro 
langų” - muz. VBikulčiaus, “Jūros 
Lopšinę” muz.. L.Povilaičio, 
“Lietuva, Brangi Šalele” ir pridėjo 
“Ar žinai?” A.Raudonikio. 
Padėkojo už puikias dainas. 
Akompanavo Nemira Masiulytė- 
Stapleton.

Malonu, kad A.Kubiliaus 
kalbos ir meninės dalies visi 
nuoširdžiai klausėsi ir gausiai plojo.

Pravedėjas pranešė - yra 
norinčių šia proga tart žodį. Kalbėjo: 
Krašto Valdybos Pirmininkė, 
Adelaidės Apylinkės Vald. Vice­
pirm., Liet. Sųjungos vald. 
Pirmininkas, A.Liet.Kat.Moterų 
Dr-jos pirmininkė, Adei. 
Ateitininkų pirmininkė, 
šv.Kazimierio bažnyt. choro vadovė, 
“Lituania” choro administratorius, 
Ramovės skyriaus vald. pirmininkas 
ir pensininkų klubo pirmininkas.

Pasakyta daug gražių žodžių, 
nuoširdžių, mielų, įvertinančių, 
dėkojančių.

P.Gasiūnas paskaitė vyskupo 
R. Norvilos ir VBaltučio 
sveikinimus. Oficialiųjų dalį užbaigti 
pakvietė mūsų klebonų kun. Juozų 
Petraitį.

Kun. klebonas dėkojo 
kalbėjusiems, džiaugėsi gausiai 
susirinkusiais.

P.Gasiūnas Tarybos vardu 
dar išreiškė padėkų visiems 
prisidėjusiems prie šios šventės 
ruošimo: Vyt. Opulskiui už 
pakvietimų ir kortelių ant stalo 

kompzicijų ir jų pagaminimų. 
Alfonsui Budriui už šio minėjimo 
užfiksavimų video juostoje. Elenai 
Varnienei už scenos papuošimų ir 
mūsų šventės pagarsinimų spaudoje.

Didžiausia padėka - tai 
Kat.Mot.Dr-jos Valdybai už šių vaišių 
stalo paruošimų, kurių dėka skaniai 
vaišinomės. Dėkojo visiems 
atsilankiusiems. Pakvietė visus prie 
kavos ir tortų stalo. Ir vėl skaniai 
smaguriavome.

Buvo karšta diena - 33 
laipsnių celcius. Bet mūsų 
bažnytėlėje malūnėliai vėsino, salėje 
šaldytuvas. Salėje dalyvavo 130 
žmonių, bažnyčioje buvo daugiau.

Dar ilgai dalinomės 
prisiminimais ir šios dienos įspūdžiais. 
Po visų darbų buvo malonu ramiai 
pasišnekėti.

------oOo—
Po 40-šimties metų kun. Juozo 

Kungio uždegta Amžinoji Ugnelė - 
Amžinoji Šviesa tebešveičia ir budi 
šalia Kristaus Namelio 
Tabernakulio. Ji, kol mes čia 
šv.Kazimiero Bažnyčioje meldžiamės 
ir melsimės tebudi sargyboje ir mūsų 
Tėvynės, teapšviečia Lietuvų ir mus 
čia, ypač mūsų jaunųjų kartų Dieviška 
šviesa...

Šventasis Kazimierai, Tavo 
Relikvijų trupinėlis ilsisi ir mūsų 
bažnyčioje, globoki Lietuvų ir mus 
visus Jos vaikus. S.P.

Vilniuje pasikeitė 
Australijos 

Konsulato adresas
Norime atkreipti visų dėmesį, 

kad Vilniuje pasikeitė Australijos 
konsulato adresas.

Naujas Australijos konsulato 
adresas yra:

Totorių g. 15
LT-2001 Vilnius, Lietuva.

TEL/FAX: +370 2 223369
E-mail: 

aust.con.vilnius(»oost.omnitel.net
Andrius Žilinskas

Garbės konsulas

TĖVIŠKĖS j

AID:
“Tėviškės Aidų” Ekspedicijos 
savanoriai darbuotojai prašomi vėl 
susirinkti 2001 m. sausio 12 d. 
penktadienį 9 vai. ryto prie Nr. 1 
paruošimo pašto persiuntimui. Mūsų 
spaustuvė turi ilgas Kalėdų atostogas, 
tai tik tų dienų laikraštis bus 
atspausdintas
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XXI-jų ALD Rengėjų Grupė - 
VIEN MOTERŲ?

XXI-ju Australijos Lietuviu Dienų Rengėju grupė: iš kairės, sėdi: Julija 
Viržintaitė, Daiva Murtagh, Birutė Aleknaitė, Dr. Genovaitė Kazokienė - 
pirmininkė, Dr. Angonita Wallis, Rymantė Geli, Nata Liutikaitė.

Stovi: Jadvyga Dambrauskienė, Gražina Hurba, Rasa Blansjaar, 
Margarita Bimbienė, Margarita O’Beid, Dr. Liuda Popenhagen, Jacintą 
Ankutė, Dalia Donielienė, Martina Reisgienė, Leką Gruzdeff. Trūksta: 
Dainos ir Audros Dičiūnaičių.

PENKIASDEŠIMT PIRMASIS
GIMTADIENIS

Artinantis mūsų didžiąja! 
šventei - Lietuvių Dienom, (LD) 
norėtųsi bent kartą gerbiamus 
skaitytojus geriau supažindinti su 
LD rengėjų grupe, kuri yra 
atsakinga už visą švenčių suruošimą.

Kai prieš pora metų ALB 
Apylinkės pirmininkas p.Albinas 
Giniūnas manęs paprašė surengti 
šias šventės, mano pirmoji mintis 
buvo suieškoti kūrybingus ir 
darbingus narius ir įtraukti kuo 
daugiau antrosios kartos, o taip pat 
ir naujųjų ateivių, kad galėtume 
užtikrinti mūsų tradicijų tęstinumą.

Ką geriausia kviesti j Dainų 
Šventės vadovus, jei ne Birutę 
Aleknaitę, ilgametę “Dainos” choro 
dirigentę ir buvusių dainos švenčių 
vadovę? Ką kviesti Tautinių Šokių 
vakaro vadovavimui, jei ne Rasą 
Blansjaar, ilgamentę šokėją ir 
mokytoją, kurios visa šeima seniai 
šoka tautinius šokius įvairiose 
“Sūkurio” grupėse, kuri yra 
surežisavusi ir įscenizavusi liaudies 
šokių pynes, vestuves, Sekmines ir 
kitus pasirodymus? Kas galėtų 
vadovauti Meno parodai, jei ne 
energinga dailininkė Leeka 
Kraucevičiūtė-Gruzdeff, St. George 
Art Society pirmininkė, suruošusi 
daug sėkmingų personalinių parodų? 
O kas Sydnėjuje garsina lietuvių 
liaudies meną, jei ne Martina 
Reisgienė, kuri saviems ir 
svetimiems ruošia tautodailės 
parodas, demonstruoja audimą, 
verpimą bei šiaudinukų meną? 
Teatro spektakliui globoti 
pasikviečiau teatrologę dr. Liudą 
Popenhagen - Apinytę kuri dar 
suspėja be darbo universitete mokyti 
“Sūkurio” jauniausią grupę. 
Pirmininkės pavaduotojos ir 
sekretorės pareigoms pasikviečiau 
energingą ir entuziastingą naująją 
ateivę Jadvygą Dambrauskienę, 
Sydnėjaus lietuvių savaitgalio 
mokyklos vedėją, priklausančią, 
turbūt visom lietuviškom 
organizacijom. Labai apsidžiaugiau, 
kad Sporto šventės vadovės pareigas 
sutiko perimti dr. Angonita Wallis- 
Grincevičiūtė, sporto klubo 
“Kovas” pirmininkė, ALFAS garbės 
narys, kuriai Lietuvos Tautinis 
Olimpinis komitetas už sportinę 
veiklą suteikė Aukso medalį ir 
Garbės diplomą.

Literatūros ir poezijos vakaro 
organizavimą pavedžiau Rymantei 
Geli, naujajai ateivei, kuri yra ir 
lietuvių radijo programos vedėja.

Jaunųjų talentų vakarui 
apsiėmė vadovauti Daiva Murtagh, 
antros kartos lietuvaitė. Finansinių 
reikalų tvarkymas atiteko 
komercinius mokslus baigusiai, 

naująjai ateivei, Margaitai O’Beid- 
Kašytei ir antrosios kartos 
lietuvaitei, skautų veikėjai, Julytei 
Viržintaitei.

Spaudos darbais sutiko 
rūpintis Dalia Donielienė, darbščioji 
MP redaktorės padėjėja, o kartais ir 
redaktorė. Sunkiesiems darbams 
atlikti (svečių priėmimas, vaišės, 
bilietų platinimas) prisikalbinau 
Margaritą Bimbienę, Gražiną 
Hurba-Zigaitytę ir Natą Liutikaitę. 
Religinių apeigų koordinatorė, 
Jacintą Ankutė, antros kartos 
lietuvaitė. O jaunimo džiaugsmui 
turiu pranešti, kad Naujųjų Metų 
Balių tvarko trečiosios kartos 
lietuvaitės , dvi gražios seselės, 
Daina ir Audra Dičiūnaitės. 
Nežiūrint jų jauno amžiaus, jos jau 
turi organizacinės patirties ir 
reiškiasi lietuviškoje veikloje: 
skautijoje ir sporte.

Mūsų XXI-jų ALD Rengėjų 
grupė, drauge sudėjus, turi 14 
univeriteto laipsnių (degrees), du 
muzikos, du paramedikų ir vieną 
Meno mokyklos baigimo laipsnius. 
Taip pat mes turime Didžiojo 
Lietuvos Kunigaikščio Gedimino 
Ordiną, Gedimino Ordino Medalį, 
keturis ALB ir du PLB padėkos 
raštus, Aukso medalį ir Garbės 
diplomą už sportinę veiklą ir net 
vieną Bankstown burmistro padėkos 
raštą.

Mūsų sąstatas yra toks: 5 
narės - pirmosios išeivių kartos, 10- 
antros bei trečios kartos ir 5-naujųjų 
ateivių atstovės.

Mūsų grupės susirinkimai 
nėra formalūs, neturime įsakinėtojo 
nei prievaizdos su švilpuku. Darbas 
vyksta malonioj, draugiškoj 
aplinkoj.

Tur būt ne vienas nustebsite 
neradęs mūsų sąraše vyriškų 
pavardžių. Deja, jų nėra. 
Pasižvalgius plačiau po Sydnėjų 
ieškau jų: spauda - Ritos Baltušytės 
rankose, radijas - Rymantės Geli, 
lietuviška savaitgalio mokykla - 
Jadvygos Dambrauskienės, choras - 
Birutės Aleknaitės, “Sutartinė” - 
grynai moterų sudėties, Tautinių 
šokių jaunųjų grupę tvarko dr. Liuda 
Popenhagen, Sydnėjaus Lietuvių 
Moterų Socialinės Globos Draugija 
- Julija Lašaitienė, Lietuvių Klubo 
bibliotekos vedėja - Martina 
Reisgienė, o kartu jį yra ir 
Tautodailės ratelio vedėja, Lietuvių 
Dailininkų Draugija - dr. Genovaitės 
Kazokienės, Lituanistinių kursų 
vedėja - Violeta Kondrotienė, 
religinis gyvenimas, Gyvojo Rožinio 
Būrelio vadovė - Alfa Savickienė, 
Lietuvos Baleto Bičiulių vadovė - 
Ramona Zakarauskienė.

(Atkelta iš 3-čio psl.)

besimokantis klasikinio dainavimo 
jaunuolis, jau pretenduoja į 
pastebimų tenorų gretas. Stepo 
atlikta A.Adamso giesmė “Šventa 
naktis” sukėlė netylančias ovacijas. 
Baltu kostiumu pasipuošęs atlikėjas 
ramiai reagavo į jam suteiktą dėmesį, 
susikaupdamas Felikso Mendelsono 
“Angelų giesmei”. Po šio, su sale ir 
choru atlikto kūrinio, Stepo draugai, 
rodydami savo susižavėjimą, tiesiog 
nėrėsi iš kailio. Ką gi, gal ateityje ir 
juos pačius išvysime scenoje?

Metams bėgant choro 
dumplės ne siaurėja, o plečiasi. 
Dainos Sambūrio balsinė medžiaga, 
ir ypač po to kai chore ėmė rodytis 
naujų veidų, įgavo kitą atspalvį. 
Susitvarkė per didelis sopranų vi­
brato, dainų pradžios ir pabaigos 
nuskamba darniau ir vieningiau.

Jeigu dar pernai choro vadovė 
Birutė Prašmutaitė nuogąstavo dėl 
nepakankamo vyrų skaičiaus, šiame 
koncerte buvo pasiekta pusiausvyra 
tarp moterų ir vyrų balsų. Dainos 
Sambūris, pasipildęs būreliu naujų 
talentų, jaunėja ir klesti, kiekvieno 
gimtadienio proga stebindama 
chorinę dainą mylinčius gerbėjus.

Po koncerto netilo pagyros. 
Melbourne lietuvių bendruomenės 
primininkas Andrius Vaitiekūnas 
pavadino Dainos Sambūrį “žibančiu 
akmeniu”. Viktorijos ir Tasmanijos 
garbės konsulas Andrius Žilinskas 
pasidžiaugė, kad choristai palaiko 
lietuvių tautos dainavimo tradiciją. 
Pasaulio lietuvių bendruomenės 
atstovas Lietuvoje Gabrielius 
Žemkalnis choristams negailėjo

Visuomet moterys rengia 
minėjmus, koncertus, parodas, 
skaito paskaitas, ir taip palaiko 
lietuvišką kultūrą bei ugdo lietuvišką 
sąmoningumą.

Vyrai valdo Lietuvių Klubą. 
Ten savo teritoriją turi vyrai 
kortininkai. Retkarčiais užgirstame 
apie Krupniko klubo veiklą.

Bet ar šių vyrų valdomi klubai 
dalyvauja lietuvių kultūriniame 
gyvenime? Aš jų net su žiburiu 
neradau. Dabar gal paaiškėjo, kodėl 
XXI-jų ALD Rengėjų Grupės 
sąstatas susideda išimtinai iš moterų.

Australijos lietuvių veiklai 
vadovauja ALB Krašto Tarybos 
pirmininkė p.Janina Vabolienė.

Dr. Genovaitė Kazokienė 
XXI-jų ALD Rengėjų Grupės 

pirmininkė 

“Grįskime, mergos, Jievaro tiltą...” - šoka “Šokdaros” mergelės ir 
berneliai

pagyrų. “Lietuviška daina skambės 
tol, kol plaks nors viena lietuviška 
širdis”, užbaigė jis.

Geelongo choro “Viltis” vardu 
žodį tarė vadovė Aldona Lipšytė- 
Scano, jį palydėdama Onutės 
Gvildienės meniškai sukomponuota 
gėlių puokšte. Taip pat 
aplodismentais buvo pagerbtas 
salėje sėdėjęs ilgametis Dainos 
Sambūrio choristas ir solistas Paulius 
Mičiulis, priverstas iš choro 
pasitraukti dėl ligos.

Administratorė Danutė 
Lynikienė choro vardu sveikino 
vadovę Birutę Prašmutaitę. 
Atminimo dovanėlėmis pagerbtos 
akompaniatorės Rita Mačiulaitienė 
ir Zita Prašmutaitė, o taip pat 
solistės, duetas, trio, sekstatas, 
pranešėja Rasa Statkuvienė, 
Neužmiršta padėkoti techniniam 
personalui: Juozui Balčiūnui 
(apšvietimas), Jūratei Šimkienei 
(dekoracijos) ir Giriui Antanaičiui 
(garso operatoriui).

Apdovanojus visus 
nusipelniusius, žiūrovai ir choristai 
tęsė vaišes. Jaunojo kunigo 
Egidijaus Arnašiaus balsas skambėjo 
už jūrių marių, na o Geelongo 
choristai buvo pakviesti į sceną 
bendram padainavimui. Nerimstant 
akordeono garsams, susirinkę 
sveteliai linksmai šnekučiavosi. Ant 
vaišių stalo buvo ir tikro lietuviško 
sūrio, taip tikusio prie skambios 
lietuviškos dainos.

Gražina Pranauskienė

“ENTUZIASTES"
SIURPRIZAS

(Atkelta iš 7-to psl.)

Petraitienė, na o pačia gražiausia 
Dana Levickienė.

Lilijos Kozlovskienės 
nuomone, senovėje prieškalėdinis 
laikotarpis buvo pažymimas 
susikaupimu, susitikimu su 
kaimynais ir susitaikymu su 
didžiausiais priešais. Advento metu 
nebuvo galima šokti. Šiandien prieš 
Kalėdas žmonės linksminasi ir 
dovanojo vieni kitiems dovanas. 
Susirinkę smagiai juokavo, sveikino 
vieni kitus su artėjančiomis 
Kalėdomis, ant staliukų degė 
žvakutės, o scenoje, virš šventinio 
stalo, puikavosi advento vainikas.

Gražina Pranauskienė
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IŠ MŪSŲ PARAPIJŲ

LAPKRIČIO MĖN. 
“TĖVIŠKĖS AIDAMS” 

AUKOJO
200 dol. Soc. Globos Motery 

D-ja; po 50 dol. LKVS Ramovė 
(ACT), B.Steckis; 40 dol. 
A.Kramilius, 35 dol. B.Sadauskas, 
25 dol. V.Koženiauskienė. Po 15 
dol. Z.Poškaitis, A.Šabrinskas, L.M. 
Šilas; 10 dol. P.Kinderis.

Po 5 dol. A.Alseika,
I. Andrikonienė, Z.Augaitis,
K.Augunas, A.Butkys, A.J. 
Jankevičiai, V.Janušys, A.Kairienė, 
G.Klejus, H.Korsak,
M.Kupčinskienė, H.Lenk, 
M.Lingienė, L O’Dwyer, 
A.Obeliūnas, J.Palavikas, B.Poškus, 
S.Ribačiauskienė, V.Stasiliūnas, 
S.M. Tamašauskai, A.Tamašauskas,
J. M. Venckai.

Nuoširdi padėka
aukojusiems.“T.A.” Administracija

AUKOS
AUSTRALIJOS 

LIETUVIŲ FONDUI
Aukojo: po $50 A.Šabrinskas 

($1000), O.Aleknienė ($1500) a.a.
I. Aleknos atminimui, po $20 
R.Kaunienė ($255), a.a. 
B.Makulienės atminimui,
J. Manikauskas ($720).

Valdybos vardu dėkoju už 
aukas.

Audrius Balbata 
A.L.F. iždininkas

“ENTUZIASTES” SIURPRIZAS

Na ir bobelės! Sėdi iš kairės: Vita Jablonskienė, Jonė Žalkauskienė, 
Alena Karazijienė, Bronė Staugaitienė, Lilija Kozlovksienė, Dalia 

Petraitienė, Nijolė Kairaitienė. Stovi iš kairės: Raimundas Dagys, kun. 
Egidijus Arnašius.

Į advento vakaronę susirinko 
apie šimtas žmonių. Alena 
Karazijienė trumpai papasakojo apie 
jo papročius ir dainas. Ji mintimis 
nuskraidino žiūrovus į pagonybės 
laikus ir seną Lietuvos kaimą, kur 
šv. Andriejus nukarpė muzikantams 
stygas. O buvo taip, pasakojo Alena: 
“Pavakarys, ir jau darosi tamsu. O 
Adventas - dvasių laikas. Kai kurios 
jų labai piktos, ir reikia jų saugotis. 
Todėl daug ko negalim daryti: nekirsti 
medžių, neskladyti malkų, nes tokios 
malkos labai smarkiai dega ir gali 
trobą padegti; negalima pilti pagalvių, 
nes varnos ančiukus išnešios; nekirpti 
avių, nes namų vyrai ateinančiais 
metais bus tinginiai.

Bet svarbiausia - vakarais, 
sutemus iš viso negalima dirbti, nes 
dirbančios dvasios persekios. 
Nejauku žmonėms, tai buriasi į krūvą 
kokioj nors didesnėj troboj. O ką 
darys suėję? Dirbt neleidžia iš 
protėvių paveldėta dvasių baimė, o 
dabar Bažnyčia neleidžia šokti ir 
dainuoti!

Nežinau, kokių gudrybių 
imdavosi aukštaičiai ir žemaičiai, bet 
dzūkai prasimanė tokių lyg šokių, lyg 
žaidimų, lyg pasivaikščiojimų. O 
kadangi šv. Andriejus jau buvo stygas 
nukarpęs, tai tiems žaidimams reikėjo 
dainomis pritarti.

Sugalvojo jie ir advento giesmių 
(dainomis jų nevadino). Jos 
ramesnės už kitas ir su tokiais 
įdomiausiais priegiesmiais: oi 
kalėda, lėliu kalėda, leliumoj, kuris 
kartais taip gūdžiai ^nuskamba

žiemos tamsoj. Dainuoja apie vilką, 
vargšą ziukelį, margą genelį ir 
puošnųjį povą.

Bet adventas yra ir svajonių 
metas, ateities būrimas, o suėjus 
draugėn ir proga vieniems iš kitų 
pasišaipyti. Pabūkime šiandien 
Dzūkijoj, pabandykime visi pašokti 
ir padainuoti. Dainos ir šokiai yra 
tokie paprasti, kad visai lengva 
įsijungti - tik pirmą posmą 
įsiklausykite’’, baigė pasakotoja.

“Bobelių ir bernelių” 
dainininkų grupė, kurią vakaronei 
ruošė Bronė Staugaitienė, prisistatė 
su daina “Oi ant to dvaro leliumai”. 
Ją solo vedė Aida Petrulienė, kuri 
yra Vilniaus Muzikos Akademijos, 
Giedrės Kaukaitės solinio 
dainavimo klasės auklėtinė.

Klaipėdos konservatoriją 
baigęs kunigas Egidijus Arnašius, ne 
tik trumpai apžvelgė advento 
krikščioniškus papročius, bet ir 
stebino susirinkusius savo gražiu 
balsu. Jis dainavo solo “Bėginėjo 
povelė”. Kitas vyrų atliktas dainas 
užvesdavo Arūnas Zižys ir Faustas, 
Sadauskas.

Muzikinė “Bobelių ir 
bernelių” pokalbį keitė Dalios 
Antanaitienės “Šokdava”. Grupė 
palinksmino “Jievaro tiltu”, na o 
dainorėliai kartu su susirinkusiais 
traukė “Kas po mano sodelį 
vaikščiojo”.

Prasidėjus vaišėms visi tikrai 
atkuto. Kai kurie žiūrovai 
prisipažino mažai žiną apie adventą, 
kiti sakėsi niekada negirdėję liūdnų

A. + A. GENOVAITEI ŠVAMBARIENEI
Lietuvoje mirus, dukry Dalią su šeima, seserį Teklę ir visus 

artimuosius nuoširdžiai užjaučiame.
Melburno Lietuvių Katalikių Moterų Draugijos narės

A. t A. GENOVAITEI ŠVAMBARIENEI
Lietuvoje mirus, iš širdies užjaučiu dukry Dalia Didžienę su šeima, 
seserį T.Seliokienę ir visus gimines Lietuvoje.

Teresė Jurgelaitienė

DĖMESIO! NEPRALEISKITE ŠIOS 
NEPAKARTOJAMOS PROGOS!

Kviečiame visus lietuvius gyvenančius Australijoje 
atvykti j X Kongreso atidarymo vakaronę.

Atidarymo vakaronėje galėsit susipažinti su lietuvių jaunimu iš įvairių 
pasaulio šalių, smagiai ir turiningai praleisite laikų.

Atidarymo vakaras prasidės 7:30 vakare, gruodžio 23 dieną 
Sidnėjaus Epingo Klube: 45-47 Rawson Street, Epping 2121.

Bilieto kaina - 75 doleriai. {jų kaina įeina trijų patiekalų pietūs, 
vynas, alus bei kiti gėrimai ir įvairių pramogų programa.

Paskubėkite ir užsisakykite kuo anksčiau, nes vietų liko mažai.
Dėl užsakymų skambinkite Dainai Šliterytei (02) 9955 9048, 

Virginijai Cox (02) 9489 9549 arba Julytei Viroinaitei (02) 9620 6921.
—oooOooo—

Nepraleiskite ir šios nepakartojamos progos!
Atvykite į X Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso Jaunimo 

Stovyklą
2001 metais, nuo sausio 2-tros dienos antradienio, iki sausio 7 dienos 

sekmadienio yra galimybė visiems lietuviams gyvenantiems Australijoje 
dalyvauti Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso Jaunimo Stovykloje.

Jei esate tarp 18-35 metų amžiaus ir norite arčiau susipažinti su 
lietuviškom tradicijom, smagiai praleisti laiką ir aplankyti nuostabias 
Australijos vietas, ši stovykla būtų nepakartojama proga tai padaryti.

Stovykla rengiama Melburno universiteto filiale - Dookie - Viktorijos 
Šepertone. Į stovyklą atvykti tetruktų 2 1/2 valandos, jei važiuotumėt Hume 
Highway.

Dalyvauti stovykloje Jums kainuotų 350 dolerių (250 dol. 
Studentams). į šią kainą eina nakvynė, maistas ir turistinės išvykos.

Skubiai užsisakykite vietas skambindami Petrui nurnai - (03) 9388 
0681 arba Melisai Savickaitei - (03) 9457 4348.
Lauksime Jūsų stovykloje!

ADVERTISEMENT FOR CONGRESS OPENING:
X Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas

We invite all Lithuanians in Australia to join in and support for Lithua­
nian youth.

Meet Lithuanian youth from all around the world.
Come to our Opening Ceremony and Ball to be held at 7:30 p.m. on 

23rd December 2000 in Sydney at the Epping Club: 45-47 Rawson Street, 
Epping 2121.

Cost is $75-00 and includes entertainment, three course meal, soft 
drinks, wine and beer.

Your support is needed and appreciated.
Please contact Daina Sliteryte on (02) 9955 9048, Virginia Cox (02) 

9489 9549 or Julyte Virzinaite on (02) 9620 6921 to book.
—oooOooo—

Advertisment for Camp

X Pasaulio Lietuviu Jaunimo Kongreso Jaunimo
Stovykla

From 1 p.m. Tuesday January 2nd until Sunday January 7lh 2201, is 
an opportunity for all Lithuanian youth in Australia from ages 18-35 years 
to participate in the World Lithuanian Congress Youth Camp. It will be 
held at the University of Melbourne campus, Dookie, Shepparton, 
Victoria, 2 1/2 hours drive from Melbourne up the Hume Highway.

The cost is $350 or $250 for full time students. This includes formal
program, tours throughout northern Victoria, accommodation and all meals.

It is a place where you will make new friends from Australia and 
overseas, and have the opportunity to participate in workshops that wįį! 
enhance your Lithuanian knowledge and skills.

To book, call Pete Šurna on (03) 9388 0681 or Melisa Savick<ųfėbn 
(03) 9457 4348

advento dainų. Taigi, vakaronė 
įgavo ir pramoginę ir pažintinę 
prasmę.

Visiems patiko “Bobelių ir 
bernelių” ir “Šokdavos” pravestas 
šokis - žaidimas “Iš kur svotai (Nu

atvažiavo”. Raudo i; 
mergelėms, kurias v 
išsirinko. Štai 1
Danutė Lyniktų

eliai toms 
i savo pusėn 

miausia tapo 
jauniausia Dalia

a į 6-tą psl.)
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Drumsčia, veržiasi pro 
akmenis įsismaginusi šv.Lauryno 
upė. Šniokščia, putoja, o aplinkui 
varsomis nusivarsavęs, auksu 
nusiauksinęs kanadiškasis ruduo, 
taip dosniai žeriąs dar galutinai 
šiaurio neataušintus saulės 
spindulius, dar leidžiąs ne tik 
pasigrožėti įvairiaspalviais klevu ir 
kitą medžiu kabančiais ir jau 
spėjusiais nukristi lapais, 
šiugždančiais po kojomis ir 
keliančiais prisiminimus apie šioje 
šalyje praleistą laiką, apie keliones, 
matytus žmones. Taip, kaip tik šią 
dieną, prieš septynerius metus 
“Alitalijos” lėktuvas atskraidino 
mane iš Amžinojo Miesto - Romos
- į saloje įsikūrusį keturmilijoninj 
Monrealį. Žvelgdamas į purslus, 
tykštančius nuo akmenų lašus, į 
padūmavusias anapus plačios 
įlankos linijas ir Seserų saloje 
išaugusius daugiaukščius, - šios 
šalies bajorų draustinį, - kartu 
prisimeni visą kunigystės 
laikotarpį...

... 1981 m. slapčiomis įstota 
pas jėzuitus. 1987 m. baigus 
filosofijos-teologijos studijas, 
palatvijo mažoje Skaistgirio 
parapijoje tremtinio arkiv. Julijono 
Steponavičiaus 1988 rugpjūčio 17 d. 
vakare slapta įšventintas diakonu, 
kitos dienos gaidgyste su kitu 
bičiuliu Vytautu Vaičiūnu tapome 
kunigais. Nors dalyvavau įvairuose 
kongresuose, rašytojų ir vertėjų 
plenumuose, suvažiavimuose ir 
įvairiuose renginiuose, dirbau 
dėstytojo, įvairų visuomeninį ir 
kūrybinį darbą, bet kunigystė - iš 
mano gyvenimo metų ir visos veiklos
- pati svarbiausia. Ji prasidėjo tada, 
kai ankstyvą rytą vos tik po slaptųjų 
šventimų, Skaistgiryje, užsidėjęs 
kuprinę ant pečių, grįžau vėl dėstyti 
į Vilniaus un-tą. Kai nebuvo kam 
važiuoti j Poznanės Ad.Mickevičiaus 
un-tą dėstyti lietuvių kalbos, prof. 
Z.Zinkevičius pakalbintas sutikau 
važiuoti ten. Iš pat ryto anksti 
paaukojęs savo kambaryje šv.Mišias, 
eidavau dėstyti iš Punsko 
atvažiavusiems lietuviams 
studentams lietuvių.. Po metų kard. 
V.Sladkevičius mane iškvietė į 
tarpdiecezinę Kauno kunigų
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ATSISVEIKINIMAS SU RUDENIU 
IR... KANADA

kun. K.J. AMBRASAS, S.J.

seminariją. Bet tenai išbuvęs vos 6 
mėnesius, buvau paskirtas Romon 
Vatikano Radijo lietuvių skyriun, kur 
išbuvęs pusketvirtų metų, 6 mėn. 
pabuvęs Filipinuose Manilos 
“Ateneo” universitete, per Indiją, 
kur jau bene 50 metų tebedirba 
mūsų misionerius T.Donatas 
Slapšys, kurį kelias dienas aplankiau, 
grįžaultalijon. Iš ten 1993.10.23 
atsidūriau Kanadon į Monrealio 
Aušros Vartų parapiją, kurioje jau 
išdirbau septynerius metus ir jau 
greičiausia po Kalėdų ar N.Metų ją 
reikės palikti, nes atsirado 
Amerikoje plyšys, kurį, provinciolo 
supratimu, reikia užkišti. Tenai, 
JAV, būdamas jau aplankiau lietuvių 
benruomenes ir miestus: Čikagą, 
Milvokį, Floridos pakrantes, Los 
Andželes, Santa Monkią, Vusterį, 
Putnamą, Bostoną, Niujorką, 
Brikliną, Sū Sitį, Denverį, Amahą, 
Sijatlą ir nemaža Vakarų Kanados 
miestų. Panašiais sielovados ir kitais 
tikslais važinėjau į Braziliją, 
Urugavjų, Argentiną, Australiją ir 
Tasmaniją. Turkijoje ir Graikijoje 
Jubiliejiniais 2000 metais 
pavaikščiojau apaštalų keliais, o 
atsidūręs Afrikon - Kenijoje ir 
Tanzanijoje, užkopiau su kitais 6 

lietuviais į aukščiausią Afrikos kalną 
Kilimandžarą, apie kurį ir Australiją 
parašiau knygas. Apie Šventąją 
Žemę “Taboro kalno šalyje” mano 
knyga Putname buvo premijuota. 
Kita “Simonas iš Valtūnų” - 
biografinė knyga apie įžymų lietuvių 
monsinjorą Simoną Morkūną. Tik 
dėl doc. Gv.Bartkaus atkaklumo 
susitvarkiau dokumentus, kad man 
būtų pripažintas doktaratas.

Visais laikais labai trūko 
“pjūties darbininkų”. Džiaugiuosi, 
kad juo tapau, tik labai skaudu, kad 
dažnai negaliu ir neįstengiu būti 
uoliu ir visur suspėti, nes buitis ir 
rutina atsiima savo. Iki šios dienos 
žiemomis tebeslidinėju, nemaža 
vaikštau pėsčiomis. Gaila, kad jau 
nutraukiau jogos pratimus, bet 
mankštos tilteliu naudojuosi, 
dviračiu važinėju. Kai pasitaiko, 
mažumėkę irkluoju. Smagu 
pameškerioti, plaukioti, automobiliu 
pavažinėti, lėktuvais skraidyti, 
fotografuoti, ypatingai mėgstu - po 
kalnus pasikarstyti. Svarbiausias 
įvykis, - kunigystė ir įdomiausias, 
reikalingiausias - sielovados darbas. 
Todėl naudinga ir būtina buvo baigti 
un-tą, nes jėzuitui būtina baigti kurią 
nors papildomą aukštąją mokyklą. 
Gaila, kad nepajėgiau iki galo baigti 
trečiosios specialybės - anglų k. 
Įdomu rašyti straipsnius, rengti 
knygas, organizuoti pokalbius, 
susitikti su įvairių rasių, kalbų ir 
profesijų žmonėmis. Skaudu sutikti 
buvusius ir esamus saugumiečius, 
kurie dar ir dabar tebekaišioja koją...

Štai ir vėl sustoju prie 
šv.Lauryno upės, kuri, 
besiverždama, besigrumdama su 
akmenimis, atrodo, ragina, drąsina 
irgi stoti j kovą su blogiu, su 
neteisybe, neleidžia nukabinti nosies 
ir savo skuba, savo beatodairišku 
veržlumu ragina kuo daugiau dirbti, 
veikti, nenurimti. Žiūriu į 
pakraščiais išsirikiavusius ir jau nuo 
dažnų šalnų spėjusius pabirti lapus, 
vėlei girdžiu ... girdžiu jų šnabždesį, 
tarsi būčiau atsidūręs Sasnavos 

kapinėse, kur
Palaidota motulė, 
Kur tėvelis su broleliu 
tyliai guli.

Juk už kelių dienų netrukus 
jau Vėlinės. Laikau pageltusį, bet 
tokį išraiškingą klevo lapą. O, koks 
jo margumas! Koks jo margumas! 
Koks nenusakytas spalvų žaismas! 
Tai kokia neišpasakytai sudėtinga, 
kokia nuostabi viso pasaulio sąranga, 
jeigu tiktai vienas vičvienaitis lapas 
verčia gėrėtis, nustebti ir tarsi vaikui, 
vedžiojančiam pirščiuku per žiemą 
apšarmojusį langą, užgniaužus kvapą 
gėrėtis nepaprasta spalvų darna ir 
formos gražna. Ir iš viso - gyvenimo 
įvairove...

Kai ryte pakirsta pirmieji 
saulės spinduliai, ir pro atviras 
bažnyčios duris įspįsta pluošas tų 
linksmuolių ir ima žaisti ant 
akmeninių grindų, ateina labai 
iškilminga akimirka. Kadangi šiemet 
rugsėjo 10 d. mūsų Aušros Vartai, 
atšventę savo parapijos 
penkiasdešimtį, bažnyčią pasistatė 
taip, kad altorius atsuktas į Rytus, 
tai šv.Mišių pabaigoje, kai kryžiaus 
ženklu reikia žegnoti 
besimeldžiančius bažnyčioje 
žmones, kaip tik reikia laiminti tą 
pasaulio šalį, kur Lietuva. Taigi, 
koks džiaugsmas, kad gali kartu 
laiminti Jus, visus tėvynėje 
gyvenančius, ir, regis, kartu 
nematomais sparnais nulėki prie 
Neries, prie Nemuno, prie 
Gedimino papėdės ties Vilnele, prie 
Vilniaus universiteto, kitų brangių, 
neužmirštamų vietų ir kartu Jūsų, su 
kuriais jau daugiau kaip penkeri 
metai nebuvau susitikęs.
Kai rūkas pakyla, kai vakarė 

suspindi,
Iš lėto nurimsta pasišiaušus banga. 
Tada mano godos, lyg pravirkusį 

arfa,
Nuklysta tėvynėn mielon.
Tada dangun siunčiu maldą, kuri 

greitai teskrenda
Tarsi varpo aidas skambus.
Kad ramintą širdis, nelaimių 

sutrintas,
Nušluostytų ašaras ir guostų visus...

XXI AUSTRALIJOS LIETUVIŲ DIENŲ SYDNEY 
2000 M. GRUODŽIO 26-31 D.D.

PROGRAMA
GRUODŽIO 27 d. - TREČIADIENIS
10 vai. Pamaldos: St. Joachims bažnyčioje, kampas John St. ir Mills 

Str., Lidcombe
12 vai. XXI ALD atidarymas: Civic Centre Town Hall, Bankstown. 

Kaina $5.
2:30 vai. Sporto šventės atidarymas: Auburn Basketball Centre, Church 

Street, Lidcombe, tel. 9646 5343; 9646 3840. Kaina $5.
7 vai. Literatūros popietė: Lietuvių Klube, 16-18 East Terrace, 

Bankstown. Kaina $10.
7 vai. Harbour Cruise: ir kartu laive - jaunimo Susipažinimo vakaras.

GRUODŽIO 28 d. - KETVIRTADIENIS
8:30 vai. ALB Krašto Tarybos suvažiavimas, dalyvių registracija (I-ji 

diena): Lietuvių Klube, 16-18 East Terrace, Bankstown.
9 vai. Sporto varžybos: pastoviai vyks Auburn Basketball Centre, 

Church Street, Lidcombe.
9 vai. Adelaidės Lietuvių Teatro “Vaidila” repeticija: Lietuvių Klube, 

16-18 East Terrace, Bankstown.
12 vai. Bendra pirmoji chorų repeticija: Lietuvių Klube, 16-18 East 

Terrace, Bankstown.
2 vai. Meno parodos atidarymas: Bankstown Arts and Crafts Build

ing, kampas Olympic Pde and Dale Pde., Bankstown.
3 vai. Jaunųjų Talentų vakaro dalyvių repeticija ir scenos paruošimas

Lietuvių Klube, 16-18 East Terrace, Bankstown.
4 vai. Mokytojų konferencija: “Kalbos, šokių ir dainų bei tradicijų

mokymas”, Lietuvių Klube, 16-18 East Terrace, Bankstown.
7 vai. Jaunųjų talentų vakaras: Lietuvių Klube, 16-18 East Terrace, 

Bankstown.

GRUODŽIO 29 d. - PENKTADIENIS
8 vai. Tautinių šokių repeticija: Whitlam Leisure Centre, Memorial 

Ave., Liverpool 2170.
8 vai. Adelaidės Lietuvių Teatro “Vaidila” repeticija, scenos

paruošimas: Lietuvių Klube, 16-18 East Terrace, Bankstown.
9 vai. ALB Krašto Tarybos suvažiavimas (II-ji diena): Lietuvių

Klube, 16-18 East Terrace, Bankstown.
9 vai. Sporto varžybos: Auburn Basketball Centre, Church Street, 

Lidcombe.
2 vai. Adelaidės Lietuvių Teatro “Vaidila” spektaklis “Mindaugas”: 

Lietuvių Klube, 16-18 East Terrace, Bankstown.
7 vai. Tautinių Šokių šventė: Whitlam Leisure Centre, Memorial

Ave., Liverpool 2170. Kaina: $20.

GRUODŽIO 30 d. - ŠEŠTADIENIS
8 vai. Jungtinė chorų repeticija: Parramatta Riverside Theatres,

kampas Church St. ir Market St., Parramatta
9 vai. ALB Krašto Tarybos suvažiavimas (III-ji diena): Lietuvių

Klube, 16-18 East Terrace, Bankstown.
9 vai. Sporto varžybos: Auburn Basketball Centre, Church Street, 

Lidcombe.
12 vai. FLB Lietuvos Baleto Bičiulių popietė: Lietuvių Klube, 16-18 

East Terrace, Bankstown.
6:30 vai. Dainų Šventė ir XXI AL Dienų uždarymas: Parramatta 

Riverside Theatres, kampas Church St. ir Market St., 
Parramatta. Kaina: $20.

GRUODŽIO 31 d. - SEKMADIENIS
9 vai. Baigiamosios rungtynės, apdovanojimai, Sporto šventės 

uždarymas: Auburn Basketball Centre, Church Street, Lidcombe.

8 vai. Naujųjų Metų balius: Emporium Function Centre, kampas 
South Terrace ir West Terrace, Bankstown. Kaina: $65.

Jadvyga Dambrauskienė, XXI ALD Rengėjų Grupės sekretorė
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